
連携充実加算の算定開始について 

2025 年 4 月 1 日 

 

平素は、当院の外来処方せん応需におきまして、ご理解・ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

このたび、外来がん化学療法の質向上を目指し、2022 年 9 月より連携充実加算の算定を開始いたしまし

た。 

 

 

●算定を実施した患者さんへは、下記の 2 点をお渡しします。 

・情報提供書（お薬手帳に貼付しています） 

レジメン No.については、当院 HP(https://sendai.jcho.go.jp/yakuzai20220818)をご参照ください）  

・処方箋（処方箋右側に検査データが記載されています） 

 

 

保険薬局におかれましては、特定薬剤管理指導加算 2 の算定の有無にかかわらず、患者さんからの文書の

提示があり、それをもとに服薬指導、電話等による経過フォローをおこなっていただいた場合には、『【抗

がん剤治療】服薬情報提供書（トレーシングレポート）』をご活用いただき、FAX にてお送りいただければ

幸いです。 

なお、ご報告いただいた情報は、電子カルテに取り込み、次回受診時に医師が閲覧できるよう対応いたし

ます。 

 

 

【注意事項】 

＊『【抗がん剤治療】服薬情報提供書（トレーシングレポート）』による疑義照会はお受けしておりませ

ん。 

＊緊急性がある場合は、直接当院へお電話((代)022-378-9111)ください 

（窓口 薬剤部(化学療法担当) / 内線:5663)） 

 

今後も、質の高いがん化学療法を提供できるよう尽力してまいりますので、ご協力のほど、よろしくお

願い申し上げます。 

 

 

 

JCHO 仙台病院 院⾧ 

小澤 浩司 


